Preisliste - innbau Doppelwand Gültig ab 01.01.2020

Grundpreise		EURO		
anke	au-Doppelwand, d = 2 x 5 cm, inkl. Betongüte C 25/30, Einbau von Transport- r, Ausplotten/Drucken von per E-Mail gesendeten Dateien, Seitenflächen sauber, narm und spachtelfähig (kein Sichtbeton), ohne Bewehrung, ab Werk	per m²	Preis auf Anfrage	
innb	nnbau Index (Teuerungsrate ab 01.01.2018) per m²		3,00	
Einge	ebaute Bewehrung, lt. Statik und Stahlliste	per kg	Preis auf Anfrage	
Zus	chläge und Zubehör			
	Frachten		EURO	
1	Frachtkosten pro Fuhre , Lieferzone nach tatsächlicher Fahrstrecke, inkl. deutscher Maut			
	Lieferzone 1 (bis 25 km)	per Fuhre	290,00	*
	Lieferzone 2 (bis 50 km)	per Fuhre	350,00	*
	Lieferzone 3 (bis 75 km)	per Fuhre	420,00	*
	Lieferzone 4 (bis 100 km)	per Fuhre	490,00	*
	Lieferzone 5 (bis 125 km)	per Fuhre	550,00	*
	Lieferzone 6 (bis 150 km)	per Fuhre	620,00	*
	Lieferzone 7 (ab 150 km)	per Fuhre	Preis auf Anfrage	*
	, ,	'		*
2	Lieferung mit Wechselbrücke Lieferung mit Innenlader	per Lieferung	70,00	*
 4	Warte-/ Standzeit pro Lieferfahrzeug über 90 Min. Entladezeit oder	per Lieferung	1,30	*
	Sondereinsatz	per williate	1,50	
5	Verladepauschale für Selbstabholer	per Regal/Stapel	20,00	*
6	Palettengebühr für Selbstabholer Vergütung bei Rückgabe	per Stück	29,50 28,00	*
7	Unterlagsbrettergebühr für Selbstabholer Vergütung bei Rückgabe	per Stück	1,30 1,00	*
	Beton		EURO	
8	Ausführung in Betongüte C 30 / 37 für beide Wandschalen	per m²	2,00	
9	Ausführung in Betongüte C 35 / 45 für beide Wandschalen	per m²	4,00	
10	Ausführung in Betongüte C 45 / 55 für beide Wandschalen	per m²	7,50	
11	Mehrstärke über Regeldicke 5 cm; je angefangener cm und Wandschale	per m²	1,60	
	Bewehrung		EURO	
12	Lieferung und Einbau von Gitterträger (GT)	per kg	0,38	
13	Lieferung und Einbau von gebogenen Stahl, Bügel und Schubträger (GTS)	per kg	0,82	
14	Mitliefern von Bewehrung	per kg	Preis eingebaute Bewehrung + 25% Zuschlag	*
	Schalung		EURO	
15	Elementgröße unter 8 m ²	per fehlende m²	14,30	
16	Aufzugschacht, Treppenhaus oder Fundament (h ≤ 1,20 m)	per m²	15,40	
17	Schrägabschalung je Wandschale	per lfdm	18,75	
18	Runde Aussparung bis ø 30 cm je Wandschale	per Stück	23,60	
19	Rundabschalung je Wandschale	per lfdm	38,00	
20	Faserbetonabschalung bis 30 cm Wandstärke	per lfdm	44,80	

21	Aussparung und Fenster-/Türabschalung in Wandstärke, aus Spanplatte, vierseitig	per lfdm	24,80	
22	Lieferung und Einbau von Leibungsdämmung aus PS/WLG 040 bis 10 cm in Holzabschalung	per lfdm	14,90	
23	Aussparung in Wandstärke, mit Verdrängungskörper	per Stück	43,50	
24	Einseitige Aussparung	per Stück	33,90	
25	Einseitiger Wandschlitz/Ausklinkung	per lfdm	17,90	

	Einbauteile		EURO	
26	Lieferung von Geräte-Verbindungsdose - Kaiser 1263-60	per Stück	2,17	
27	Lieferung von Elektroeinbauteilen (Fabrikat Kaiser) oder sonstigen Einbauteilen (vorbehaltlich Durchführbarkeit)	per Stück	lt. Preisliste Hersteller zzgl. Versand	
28	Einbau von Elektroeinbauteilen	per Stück	10,90	*
29	Einbau von sonstigen Einbauteilen	per Stück	14,50	*
30	Lieferung und Einbau von Elektro-Leerrohren (25 mm / 17,8 mm Aussen-/Innendurchmesser)	per lfdm	7,75	
31	Lieferung und Einbau von Elektro-Leerrohr-Anschlusskrümmer	per Stück	16,40	
32	Lieferung und Einbau von Anschlussschienen HMS 25/15 (Mindestabrechnung 1 lfdm)	per lfdm	20,80	
33	Lieferung von Kellerfenstern (Fabrikat Lantenhammer)	per Stück	It. Preisliste Hersteller	
34	Einbau von Kellerfenstern (Fabrikat Lantenhammer)	per Stück	53,80	*
35	Einbau von Kellerfenstern (diverse Fabrikate)	per Stück	58,30	*
36	Einbau von bauseits gelieferten Kellerfenstern (vorbehaltlich Durchführbarkeit)	per Stück	85,50	*
37	Lieferung und Einbau von Gerüsthülsen	per Stück	10,50	*
38	Einbau von bauseits gelieferten Einbauteilen (vorbehaltlich Durchführbarkeit)	per Stück	21,10	*

	Dienstleistungen		EURO	
39	Erstellung Stahlliste für bauseitige Bewehrung	per Stunde	68,00	*
40	Nachträgliche Änderung des Verlegeplanes nach Aufwand	per Stunde	68,00	*
41	Planung von geneigter Doppelwand und sog. Sargdeckel	per m²	8,00	*
42	Montagemeister (nur zur Anleitung) einschl. Fahrzeit	per Stunde	68,00	*
43	An- und Abfahrt mit Servicewagen	per km	0,90	*
44	Mitliefern von Schrägstütze (kurz), Vergütung bei Rückgabe	per Stück (falls vorrätig)	55,00	*
45	Mitliefern von Schrägstütze (lang), Vergütung bei Rückgabe	per Stück (falls vorrätig)	115,00	*
46	Mitliefern von Stützenbox, Vergütung bei Rückgabe	per Stück	52,00	*
47	Mitliefern von Eckwinkel, Vergütung bei Rückgabe	per Stück (falls vorrätig)	20,00	*
48	Rückholpauschale bei Extra-Abholung	per Fuhre	150,00	*
49	Mietgebühr Schrägstütze, Stützenbox, Eckwinkel ab Lieferung bis Meldung Abholbereitschaft	per Arbeitstag	1% vom Nettowarenpreis	*
50	Mitliefern von Unterlegplättchen gemischt, ausreichend für ca. 10 Wandteile	per Set	36,80	*
51	Mitliefern von Schrauben und Beilagscheiben, ausreichend für ca. 10 Wandteile	per Set	45,00	*

* nicht rabattfähig, nicht skontierbar

Sämtliche Preise sind netto zuzügl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Stahlabrechnung nach unserer Stahlliste, zzgl. zehn Prozent Verschnitt.
Aussparungen bis 2,5 m² Einzelfläche werden im Aufmaß übermessen.



innbau-beton GmbH & Co. KG Kraiburger Straße 1 84562 Mettenheim

Telefon 08631/3770-0 . Telefax 08631/3770-70 info@innbau.de . www.innbau.de